



Tartu apell
tartu.apell@gmail.com

Teie 11.12.2018

Meie .02.2019 nr 1-6/18-126/2

Kollektiivne pöördumine
eriplaneeringu lõpetamise kohta

Lugupeetud kollektiivse pöördumise esindajad

Riigikogule esitatud pöördumises nõutakse puidurafineerimistehase püstitamiseks ja selle toimimiseks vajaliku taristu rajamiseks riigi eriplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise lõpetamist. Pöördujate arvates kahjustaks kavandatav tselluloositehas säästlikku metsamajandamist, eiraks lugupidamatult Tartu linna, Tartu Ülikooli ja teiste Tartu kõrgkoolide arengukavasid, eiraks teadlikult keskkonnaprobleeme ja -riske ning põhjustaks Eestile mainekahju.

Riigikogus menetleti pöördumist kooskõlas Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse peatükis 18² „Kollektiivsete pöördumiste menetlemise kord“ sätestatuga. Riigikogu juhatuse 2019. aasta 15. jaanuari otsusega nr 6 edastati kõnealune pöördumine edasiseks menetlemiseks keskkonnakomisjonile.

Keskkonnakomisjon arutas pöördumist 2019. aasta 28. jaanuari ja 18. veebruari istungil. 28. jaanuari istungist võtsid osa lisaks algatajate esindajatele ka Rahandusministeeriumi ja Keskkonnaministeeriumi esindajad. Istungil tõdeti, et Vabariigi Valitsuse 12.11.2018 korraldusega nr 290 on lõpetatud Vabariigi Valitsuse 12.05.2017 korraldusega nr 141 „Puidurafineerimistehase püstitamiseks ja selle toimimiseks vajaliku taristu rajamiseks riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ algatatud riigi eriplaneeringu koostamine ja keskkonnamõju strateegiline hindamine. Samas on Riigikohus oma 18.01.2019 otsusega kohtuasjas nr 5-18-4 tunnistanud riigi eriplaneeringu instrumendi põhiseaduspärasust.

Komisjonis toimunud arutelu käigus avaldati arvamust, et „kuigi pöördumises esitatuga võiks nõustuda, oleks keskkonnaprobleemide kajastamisel tulnud arvestada hetkeolukorda ja näha suurt pilti“. Teemat kokku võttes olid komisjoni liikmed seisukohal, et „puidu väärindamist tuleks ka tulevikus arutada ning jõuda alternatiivide kaalumiseni, mis peaksid keskkonnamõjude hindamise käigus arutelule tulema“.

Istungil osalejad täheldasid kokkuvõtteks, et tänu puidurafineerimistehase eriplaneeringu menetlemisele on nüüdseks olemas kogemus selle kohta, mida tulevikus asjakohaste eriplaneeringute menetlemisel silmas pidada ja millest lähtuda.

Keskkonnakomisjoni 28. jaanuari istungi protokolliga saab tutvuda [siin](#).

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Rainer Vakra
esimees